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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z IV Niedzieli Zwykłej  (rok A)

Błogosławieni ubodzy w duchu
1 czytanie So 2, 3; 3, 12-13
Z dwóch fragmentów Księgi Sofo-

niasza, złączonych w dzisiejszym czy-
taniu, dowiadujemy się, że Bóg wy-
maga pokory od tych z Izraela, którzy 
chcą realizacji Bożych obietnic w ich 
życiu. Pokora stanowi źródło wszyst-
kich cnót i fundament relacji z Bo-
giem, gdyż jest prawdziwą mądrością: 
znajomością siebie, zdrowym dystan-
sem i pamięcią o Jezusie w każdej 
chwili życia. Pokora tym różni się od 
skromności, że opiera się na prawdzie. 
Zachowywać można się skromnie, ale 
żyć jak chrześcijanin można tylko po-
kornie, czyli zgodnie z prawdą o nas 
samych. Takie życie jest niezwykle 
trudne, gdyż często zapominana przez nas prawda jest taka, że naszym 
podstawowym przeznaczeniem nie jest kariera, spokojne życie i zabezpie-
czenie finansowe, nie jest nim nawet rodzicielstwo czy szczęśliwe małżeń-
stwo, a umieranie. Chrześcijanin jest naśladowcą Jezusa. „Walka przeciwko 
sobie samemu – o siebie” – nie jest celem samym w sobie, ale jest nie do 
uniknięcia na drodze do zbawienia. Nie możemy pozwolić, aby chrześcijań-
stwo stało się filozofią życia, która ma nam dać szczęście doczesne. Da nam 
je Bóg – jeśli nie tutaj, to po śmierci. (zob. www.bractwoslowa.pl)

2 czytanie 1 Kor 1, 26-31
Paweł zachęca adresatów listu do przypatrzenia się ich powołaniu, czyli 

wezwaniu, jakie Bóg do nich skierował, wprowadzając ich do wspólnoty 
chrześcijan. A znając ich osobiście, bo przecież sam tę wspólnotę zakładał, 
stwierdza, że mędrcy według oceny ludzkiej, zamożni i szlachetnie urodze-
ni stanowią ich mniejszość. Nie stwierdza Paweł, jakoby ich pośród nich nie 
było, ale są to pojedyncze osoby i nie są one we wspólnocie najważniejsze, 
bo wspólnota chrześcijańska powinna kierować się innymi kryteriami niż 
wszelkie inne ugrupowania tego świata.

Bóg wybrał to, co wydaje się głupie w oczach ludzi tego świata, po to, 
aby zawstydzić mędrców tego świata, którzy na swej wiedzy opierają po-
czucie wartości i przez to wywyższają się nad innych ludzi. Zaś to, co jawi 
się jako niemocne, wybrał Bóg, aby poniżyć tych, którzy we własnej mocy 
pokładają ufność i tym się szczycą wobec słabych. Natomiast to, co nie jest 
szlachetnie urodzone według świata i przez ten świat jest wzgardzone, wy-
różnił Bóg swoim wyborem, by się żadne stworzenie nie chełpiło wobec 
Boga swoim ludzkim pochodzeniem. 

I na koniec wyjaśnia Paweł, że ten, kto się chlubi, powinien w Panu 
Bogu się chlubić, bo przez Niego ludzie są zakorzenieni w Chrystusie Je-
zusie, który stał się dla nich mądrością od Boga i drogą do uświęcenia. 
Chlubą dla apostoła była przynależność do Jezusa, a to, co świat uznaje 
za wartości, sam uznał w innym miejscu za śmieci i stratę. Woli chlubić się 
ze swoich słabości, a nie z tego, że jest wykształconym u stóp Gamaliela, 
pełnym wiedzy faryzeuszem. Mądrość prawdziwą czerpie nie tyle ze swej 
zdobytej w młodości solidnej wiedzy, ile z codziennego spotykania Jezu-
sa i coraz bliższego poznawania Go. Tego też oczekuje od Koryntian. (opr. 
o. Tadeusz Hajduk SJ)

Ewangelia Mt 5, 1-12a
Ewangelia z tej niedzieli cytu-

je jeden z najbardziej zaskakują-
cych i kluczowych fragmentów na-
uczania Jezusa: błogosławieństwa, 
które swoim paradoksalnym języ-
kiem są nauczaniem o prawdziwym 
szczęściu, którego wszyscy ludzie 
szukają. „Faktycznie – jak wyjaśnia 
Papież Franciszek - Błogosławień-
stwa są portretem Jezusa, sposobem 
Jego życia; i są drogą do prawdziwe-
go szczęścia, którą i my możemy iść 
dzięki łasce, którą Jezus nas obda-
rza”. Łukasz pokazuje nam Mistrza 
stojącego na równinie, nauczające-
go z autorytetem i majestatem.

„Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni”. Kiedy 
chrześcijanin usiłuje naśladować Mistrza, „przeżywa wewnętrzny związek 
Krzyża ze Zmartwychwstaniem”, jak wyjaśniał Benedykt XVI. Zjednocze-
ni z Chrystusem, nabieramy siły, aby przemienić cierpienie w odkupieńczą 
miłość. Wtedy mamy tę samą radość, którą przeżywał Pan w Swojej męce, 
ponieważ przez nią zdobył nam dar Ducha Świętego i otworzył nam bramy 
Nieba. Tą nadzieją i pociechą, chrześcijanin jest pocieszeniem dla innych; 
„może mieć odwagę, aby współdzielić cierpienia innych i przestaje uciekać 
od sytuacji bolesnych”, mówi Papież Franciszek.

«Błogosławieni ubodzy w duchu». W życiu chrześcijanina, ubóstwo 
nie jest opcjonalne: bez niego nie jest się ani uczniem, ani szczęśliwym. 
Wszyscy musimy żyć nim jak Mistrz. I aby wcielić ubóstwo pośród świata, 
św. Josemaría zalecał: „radzę ci, abyś w stosunku do siebie był oszczęd-
ny a wspaniałomyślny wobec drugich; unikaj zbytnich wydatków na luk-
sus, na wygodę, próżność, zachcianki... nie stwarzaj sobie potrzeb”. Jeśli 
żyjemy ubóstwem, będziemy również potrafić hojnie opiekować się inny-
mi, a zwłaszcza ubogimi i potrzebującymi, na których nigdy nie spojrzy-
my z obojętnością.

«Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości». W bogactwie 
zamożnych i nasyconych nie ma miejsca dla Boga i innych. Natomiast ci, 
którzy żyją ze wstrzemięźliwością i umiarkowaniem zaczynają „być nasy-
ceni” przez Boga. Chodzi o korzystanie z dóbr ziemskich z wdzięcznością, 
ale w taki sposób, że prowadzą nas one do pragnienia dóbr duchowych. To 
błogosławieństwo zaprasza nas również do pracy z ufnością w Opatrzność: 
gdy staramy się z prostotą zarabiać na niezbędne utrzymanie, zachowuje-
my spokój w obliczu możliwych trudności, ponieważ Bóg nigdy nie opusz-
cza swoich dzieci.

W końcu «Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują 
was i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was». Nasza 
spójność jako zwykłych chrześcijan może szokować lub denerwować in-
nych. Ale musimy być odważni, aby poprzez nasze uczciwe postępowanie 
odzwierciedlić Oblicze Jezusa, którego szukają wszyscy ludzie. Wbrew po-
zorom, nasze szczęście nie leży w nieograniczonym posiadaniu dóbr. Nie 
polega też na uzyskaniu aprobaty innych za wszelką cenę. Szczęście leży 
raczej w utożsamieniu się z Chrystusem. (zob. www.opusdei.pl)
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Z wizytą w Rzymie
Ta podróż z pewnością na długo zostanie w pamięci 
Kuby, Michała i Pawła – naszych ceremoniarzy,  
którzy pod wodzą ks. Jacka Sawczuka wyruszyli  
do Wiecznego Miasta. 

Zwiedzanie rozpoczęli od miejsc, które w Rzymie po prostu trzeba 
zobaczyć: Koloseum, Fontanny di Trevi, Forum Romanum, Bazyliki Santa 
Maria Maggiore czy Bazyliki św. Piotra na Watykanie. Wszystkie te miej-
sca zrobiły na naszej ekipie duże wrażenie. Najlepsze jednak dopiero ich 
czekało. Kaplica Sykstyńska ze swoim bogactwem sztuki i historii, Muzea 
Watykańskie, Bazylika św. Jana na Lateranie i najbardziej oczekiwane 
spotkanie z papieżem Leonem XIV podczas audiencji generalnej. Dużym 
przeżyciem był także udział w Mszy św. przy grobie Jana Pawła II, którą 
koncelebrował między innymi ks. Jacek. Podczas tej Eucharystii nasi ce-
remoniarze aktywnie włączyli się w liturgię. Kuba Mączarski pięknie za-
śpiewał psalm, a Michał Kozak przeczytał wezwania modlitwy wiernych. 

Choć pogoda w Rzymie o tej porze roku jest bardzo kapryśna (raz 
słońce, raz deszcz), nie umniejsza to uroku tego miejsca. Spotkanie z hi-
storią i sztuką połączone z duchowym przeżyciem i włoskim klimatem 
zachwyca i powoduje, że kto raz odwiedzi Rzym, zawsze już chce do 
niego wracać. To miasto nieustannie tętni życiem, bo przez 12 miesię-
cy w roku wypełnia je gwar niezliczonej liczby turystów z całego świata. 
Trudno nie ulec urokowi Rzymu. Nasza młodzież też pokochała to miej-
sce. Oto ich wrażenia z tej wyjątkowej podróży:   

„Pobyt w Rzymie i Watykanie wprawił mnie w zachwyt. Pierwszy raz 
miałem okazję polecieć samolotem. Cieszę się, że mogłem wysłuchać 
słów papieża podczas audiencji. Bazyliki Rzymskie wywarły na mnie 
ogromne wrażenie swoją wielkością, szczególnie pięknie zdobione były 
sklepienia. Z chęcią powrócę do tych miejsc”. (Jakub)

„Mój pobyt w Rzymie był czasem zachwytu nad pięknem kultury i sztu-
ki chrześcijańskiej. Spotkanie z papieżem, nawiedzenie czterech bazy-
lik i modlitwa przy wizerunku Santa Maria Maggiore były dla mnie po-
ruszającym doświadczeniem, lecz to wizyta w kaplicy Sykstyńskiej prze-
rosła moje oczekiwanie. Freski autorstwa Michała Anioła i Botticellego  
były dla mnie duchowym doświadczeniem medytacji nad tajemnicą 
sądu ostatecznego i Bożym majestatem. Jestem przekonany, że jeszcze 
tu wrócę”. (Michał)

„Pierwszy raz byłem w Wiecznym Mieście. Miałem okazję na własne 
oczy zobaczyć Ojca Świętego w czasie audiencji. Największe wrażenie 
zrobiło na mniej piękno bazyliki watykańskiej. Mimo ogromu ozdób, 
jest na tyle dobrze wyważona, że oczy od początku kierują się w stro-
nę ołtarza papieskiego. Miałem okazję odwiedzić również inne bazyliki 
większe w tym katedrę biskupa Rzymu czyli bazylikę laterańską”. (Paweł)
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 2 lutego 2026 r.
ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

czytanie (Ml 3, 1-4), Przybędzie do swojej świątyni Pan,  
którego oczekujecie 

Ewangelia (Łk 2, 22-40), Moje oczy ujrzały Twoje zbawienie
6.30 + Stanisława, Grzegorza

+ Czesławę Gołąbek w 2. r. śm., Annę, Stanisława, zmarłych  
z rodziny Gołąbków, Baranowskich, Prządków

+ Wacława w 40. r. śm., Felicję, teściów, męża Mieczysława,  
rodzeństwo

Dziękczynna w 91. r. urodzin Eugenii Koć z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Matki Bożej

10.00 + Bronisławę Bajek w 10 r. śm.
+ Józefę w 43. r. śm., Stanisława, Reginę, Wacława Maliszkiewicza, 

Mariannę, Kazimierza Woźnego
18.00 Gregorianka: + Waldemara Szmurło

Przez wstawiennictwo św. Józefa i św. Rity intencja dziękczynna 
za wypełnienie Bożego planu dla przyszłych dni pożycia mał-
żeńskiego i rodzinnego zawierzonych Bogu 18 lat temu Izy  
i Michała, dzieci Zuzanny i Franciszka

+ w czyśćcu cierpiących – APDC
+ Mieczysława Ksionka

Wtorek, 3 lutego 2026 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (2 Sm 18, 9-10. 14b. 24-25a. 31-19, 3), Śmierć Absaloma 
Ewangelia (Mk 5, 21-43), Wskrzeszenie córki Jaira i uzdrowienie kobiety

6.30 Dziękczynno-błagalna w 70. r. urodzin Marii z prośbą o Boże błogo-
sławieństwo, opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, 
dary Ducha Świętego

+ Janinę w 14. r. śm., męża Stanisława, dziadków z obojga stron 
rodziny

+ siostrę Marię, męża Józefa
7.00 + Zofię Pieńkowską

+ Mariana Krupę w 1. r. śm.
+ Stanisława w 10. r. śm., rodziców z obojga stron rodziny

18.00 Gregorianka: + Waldemara Szmurło
+ Henryka Chacińskiego w 2. r. śm.
+ Jacka Kołtuniaka w 7. r. śm.

Środa, 4 lutego 2026 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (2 Sm 24, 2. 9-17), Pycha Dawida i kara 
Ewangelia (Mk 6, 1-6), Jezus lekceważony w Nazarecie

6.30 + Eugeniusza w 7. r. śm., Andrzeja, Rozalię, Stanisława
+ Jana Stanisława Skorupko
+ Elżbietę w 45. r. śm., Zdzisława w 17. r. śm., zmarłych z rodziny 

Stańczuków, Lewickich
7.00 Gregorianka: + Waldemara Szmurło

+ Teresę Derkacz, Roberta Derkacza
+ Stanisława Jakubowskiego w 8. r. śm., Zofię Suską, Jana Gmi-

truka, Zofię, Jana
+ Mariannę Kwieduk w 10. r. śm., Stanisława, Hannę, Marię, Fran-

ciszka, Zofię, Helenę, Feliksa, Julię, Józefa
+ Jana Oklińsko
+ Michała Mroczka

18.00 Intencje Nowenny do św. Józefa
Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny z prośbą o Boże błogosła-

wieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego, wstawien-
nictwo św. Józefa, mocną wiarę, zdrowie dla rodziny Oknińskich

Dziękczynno-błagalna w intencji Róż Różańcowych Dzieci i Ro-
dziców z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej  
i św. Józefa

W intencji Bogu wiadomej, o umocnienie wiary, zgodę w rodzinie
O łaskę dobrego przygotowania się do sakramentu małżeństwa dla 

Macieja i Eweliny
Dziękczynno-błagalna w 21. rocznicę ślubu Marcina i Doroty z proś-

bą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Józefa dla 
nich i ich dzieci

+ Stanisława Borkowskiego
+ Stanisława Czumaj
+ Andrzeja Chromińskiego
+ Mariana Gomza w 30. dzień od śmierci
+ Mieczysława Ksionka, Annę, Józefa Szachnowskich
+ rodziców Edwardę i Mieczysława
+ Edwarda Piwowar, Piotra, Teresę, Jana

 Czwartek, 5 lutego 2026 r.
WSPOMNIENIE ŚW. AGATY, DZIEWICY I MĘCZENNICY

czytanie (1 Krl 2, 1-4. 10-12), Śmierć Dawida  
Ewangelia (Mk 6, 7-13), Rozesłanie Dwunastu

6.30 + Grzegorza Jasińskiego, Stanisława
+ Franciszka w 57. r. śm., Kazimierę Michalaków, Mariannę, Ro-

mana Reduch, dziadków, zmarłych z rodziny Baranów, Tadeusza 
Banasiuka

+ Czesława w 10. r. śm., Zofię, Józefa, Jerzego
7.00 + Jana Oklińskiego

+ Ryszarda Alabę w dniu imienin, Mariannę Alaba w 11. r. śm.
+ Jadwigę Wasiewską w 9. r. śm., zmarłych z rodziny
+ Zofię Pieńkowską w 30. dzień od śmierci
Dziękczynno-błagalna w intencji kapłanów

18.00 Gregorianka: + Waldemara Szmurło
+ Aleksandrę Jasińską w 9. r. śm.
Dziękczynno-błagalna w intencji kapłanów

Piątek, 6 lutego 2026 r.
WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH MĘCZENNIKÓW PAWŁA MIKI I TOWARZYSZY

czytanie (Syr 47, 2-11), Pochwała Dawida 
Ewangelia (Mk 6, 14-29), Śmierć Jana Chrzciciela

6.30 + Antoniego, Bronisława, Macieja, Józefę, Krystynę, Mariannę, 
Władysławę, zmarłych z rodziny Trębickich, Izdebskich

+ Józefa, Janinę, Alicję Sokołowskich, Antoniego, Edwarda, Krysty-
nę Wiśniewskich, Zofię Kaczmarczyk

7.00 + Jana Oklińskiego
+ Adelę Mikołajczuk w 30. dzień od śmierci, Krzysztofa w 3. r. śm.
+ Bolesławę i Romualda Kamińskich
Dziękczynno-błagalna w 6. r. urodzin Weroniki Gurba z prośbą  

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
+ Mariana Gomza

18.00 Gregorianka: + Waldemara Szmurło
W intencji dzieci, które w poprzednim roku przystąpiły do I Komunii 

Świętej i ich rodziców
Dziękczynno-błagalna w 4. r. urodzin Wojciecha z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę patrona
W intencji wynagradzającej NSPJ za grzechy własne i całego świata

Sobota, 7 lutego 2026 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (1 Krl 3, 4-13), Bóg wysłuchuje prośby Salomona 
Ewangelia (Mk 6, 30-34), Jezus lituje się nad tłumem

6.30 + Wandę w 4. r. śm., Jerzego, Bernarda Krzymowskich, dusze 
czyśćcowe

Dziękczynno-błagalna w 70. r. ślubu Heleny i Kazimierza Stańczu-
ków z prośbą o Boże błogosławieństwo dla nich i dla ich dzieci

7.00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Maryi za grzechy z prośbą o 
uwolnienie z nałogów

Dziękczynno-błagalna w intencji Oliwii z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo, światło Ducha Świętego podczas obrony pracy in-
żynierskiej

+ Edytę Kowalczyk
+ Edmunda, Bożenę Marciniuk, zmarłych z rodziny
+ Tadeusza w 4. r. śm.
+ Mariana Gomza

18.00 Gregorianka: + Waldemara Szmurło
W intencji wynagradzającej Najświętszemu Sercu Maryi za grzechy 

własne i całego świata
Dziękczynno-błagalna w rocznicę urodzin Sebastiana z prośbą  

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świę-
tego dla niego i jego rodziny
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA
4 lutego wspomnienie św. Marii de Mattias  
(1805-1866), wielkiej apostołki kultu Jezusa  
ukrzyżowanego i Jego Krwi

U r o d z i ł a 
się w Vallecor-
sa ( Włochy) 
na pograni-
czu Państwa 
Kościelnego. 
P o c h o d z i -
ła z zamożnej, 
katolickiej ro-
dziny. Forma-
cję chrześci-
jańską otrzy-
mała w domu 
r o d z i n n y m 
przede wszyst-
kim za spra-
wą swojego 
ojca i czytania 
Pisma świę-
tego. Czytała 
t e ż  k s i ą ż -
ki o duchowo-
ści chrześcijań-
skiej, żywoty świętych. To wszystko otwierało ją na działanie Ducha 
Świętego. 

 W 1822 r. w Vallecorsa w czasie misji ludowych, słuchając ka-
zań głoszonych przez św. Kaspera del Bufalo, siedemnastoletnia 
wówczas Maria doświadczyła punktu zwrotnego w swym życiu. Za-
pragnęła, „aby wszystkim dać poznać Jezusa, Miłość Ukrzyżowaną”. 
Chciała działać na rzecz odnowy społecznej.  Pociągnięta przykła-
dem św. Kaspra del Buffalo, założyciela Misjonarzy Przenajdroższej 
Krwi, mając zaledwie 29 lat, za radą swego kierownika duchowego 
ks. Giovanniego Merliniego założyła Zgromadzenie Sióstr Adorato-
rek Krwi Chrystusa. Nowa wspólnota zakonna rozpoczęła swą dzia-
łalność w szkole. Maria, która sama nauczyła się czytać i pisać, nie 
ograniczała się do pracy w szkole, ale po lekcjach zbierała dziewczę-
ta i kobiety, by uczyć je miłości do Jezusa i zasad życia chrześcijań-
skiego. Jej katechezy przyciągały wielu ludzi, a mężczyźni, którym 
ówczesna obyczajowość nie pozwalała uczestniczyć w organizowa-
nych przez nią spotkaniach, słuchali jej w ukryciu. 

Z czasem stała się wielką i znaną kaznodziejką, cenioną przez 
dzieci i dorosłych, ludzi prostych i wykształconych. Niestrudzenie 
szerzyła kult Najświętszej Krwi, głosiła miłosierdzie i zabiegała o po-
kój i jedność między ludźmi. Nowe zgromadzenie rozwijało się bar-
dzo szybko. Do Polski Adoratorki przybyły wraz z repatriantami z Bo-
śni i Hercegowiny w 1946 r. i osiedliły się w Bolesławcu. 

Dzięki swej charyzmatycznej osobowości Maria założyła niemal 
70 placówek we Włoszech, w Anglii i Niemczech.

Zmarła 20 sierpnia 1866 r. w Rzymie w opinii świętości. Beatyfi-
kował ją Pius XII 1 października 1950 r. (opr. AZ)

Odeszli do Pana

Marianna Lipka, lat 75

Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie...

Niedziela, 8 lutego 2026 r.
V NIEDZIELA ZWYKŁA

1. czytanie (Iz 58, 7-10), Światło dobrych uczynków 
2. czytanie (1 Kor 2, 1-5), Nauczanie Świętego Pawła 

Ewangelia (Mt 5, 13-16), Wy jesteście światłem świata
7.00 + Wandę, Zofię, Stefana Skaruz, Kazimierę Szwed
8.30 + Helenę w 16. r. śm., Stefana, zmarłych z rodziny Czarnockich, 

Paprockich
10.00 Dziękczynno-błagalna w 50. r. ślubu Marii i Tadeusza Baszkiewi-

czów z prośbą o opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Gregorianka: + Waldemara Szmurło
Za zmarłych polecanych w wypominkach
+ Franciszka Wyżykowskiego w 5. r. śm.

12.00 Za Parafian
Dziękczynno-błagalna w rocznicę urodzin Tomasza
+ Andrzeja Bobryka w 10. r. śm.

16.30 + Jerzego w 8. r. śm., zmarłych z rodziny Sobiesiaków
18.00

 

QQ  PONIEDZIAŁEK, 2 lutego ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO
 • 6.30 – Msza św. 
 • 10.00 – Msza św.
 • 17.15 – Modlitwa różańcowa – Apostolstwo Pomocy Duszom Czyść-

cowym
 • 18.00 – Msza św.

QQ  WTOREK, 3 lutego
 • 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 16

QQ  ŚRODA, 4 lutego
 • 17.00 – Różaniec do św. Józefa
 • 17.45 – Nowenna do św. Józefa
 • 18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo 

św. Józefa 

QQ CZWARTEK, 5 lutego  PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA
 • 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 16
 • 18.00 – Msza św. i nabożeństwo o nowe i liczne powołania do kapłań-

stwa i życia zakonnego
 • 19.00 - 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 6 lutego PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA
 • Spowiedź w czasie Mszy świętych
 • 6.30 – Msza św.
 • 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa
 • 17.15 – spowiedź św.
 • 17.15 – modlitwa różańcowa – KŻR nr 16
 • 17.45 – Nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
 • 18.00 – Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
 • 18.45 – spotkanie z dziećmi z klas IV

QQ  SOBOTA, 7 lutego PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA
 • 6.30 – Msza św.
 • 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu 

Maryi
 • 7.45 – Modlitwa różańcowa Krucjaty Wyzwolenia Człowieka o uwol-

nienie z nałogów
 • 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 16
 • 18.00 – Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi
 • 18.45 – Nabożeństwo wynagradzające i 15 – minutowa medytacja

QQ  NIEDZIELA, 8 lutego 
 • 7.00 – Msza św.
 • 8.30 – Msza św.
 • 9.40 – czytanie kartek wypominkowych
 • 10.00 – Msza św. za zmarłych polecanych w wypominkach
 • 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
 • 16.30 – Msza św.
 • 18.00 – Msza św.
 • 19.00 – Katecheza chrzcielna
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Drodzy Bracia i Siostry wezwani przez Chrystusa do świętości, Święto 
Ofiarowania Pańskiego to dzień, w którym poprzez wiarę – wraz z Mary-
ją i Józefem, starcem Symeonem i prorokinią Anną – uczestniczymy w ta-
jemnicy Ofiarowania Pana Jezusa w Świątyni. Maryja z Józefem, przyno-
sząc do Świątyni Jerozolimskiej Dziecię Jezus, nie tylko literalnie wypeł-
niają Prawo Boże, ale pragną odpowiedzieć miłością na miłość Bożą. To 
właśnie jest sens Ofiarowania. Podobnie czynią Symeon i Anna, którzy 
wypełniają Prawo Boże poprzez ufne i wierne oczekiwanie na spełnienie 
się Bożej obietnicy.

MARYJA Z JÓZEFEM – PIERWSI UCZNIOWIE–MISJONARZE
Bycie uczniem to powołanie i zadanie wymagające, zwłaszcza dzisiaj, 

gdy wielu – jak się wydaje – chciałoby być nauczycielami. A tymczasem, 
by być nauczycielem trzeba stawać się najpierw uczniem. Uczeń to ten, 
kto nieustannie otwarty jest na słuchanie, zachowywanie i rozważanie, 
tego czego się uczy (por. Łk 2,19).  W jego życie wpisana jest postawa 
słuchania i wprowadzania w życie słów nauczyciela. Uczeń, zdobywając 
wiedzę także przez umiejętność krytycznego myślenia i zadawanie pytań 
(por. Łk 1,26-38), wzrasta w mądrości i rozwija się ku pełni człowieczeń-
stwa, zarówno w wymiarze intelektualnym, jak i duchowym. Prawdzi-
wym uczniem stajemy się przez całe życie. Pokazuje nam to święty Józef, 
który w największych rozterkach serca, rozeznaje i jest posłuszny Bożemu 
słowu. Pokazuje nam to Maryja, o której papież Franciszek powiedział, 
że jest pierwszą Uczennicą swojego Syna. Jezus, powierzając z Krzyża 
Matce swego umiłowanego Ucznia, rozszerza Jej Boże Macierzyństwo na 
cały Kościół (zob. Audiencja Generalna, 24.III.2021r.) i jako swoją wierną 
Uczennicę czyni pierwszą Misjonarką Bożej Miłości.

W scenie Ofiarowania Pana Jezusa w Świątyni jesteśmy świadkami 
spotkania Bożych uczniów. Uczniów, dla których nie wszystko od razu 
jest jasne, ale którzy wiedzą, Kto jest ich Nauczycielem i Kto ich posyła. 
Kontemplując to wydarzenie odkrywamy, że zarówno Maryja i Józef, jak 
Symeon i Anna, poprzez słuchanie i wypełnianie słowa Bożego, kroczą 
drogą uczniów – misjonarzy. 

Józef i Maryja, przynosząc Jezusa do Świątyni z pewnością nie przy-
puszczali, że staną się uczniami swojego Syna. Wiele wydarzeń ich zaska-
kiwało i dziwili się temu, co mówiono o Jezusie (por. Łk 2,33). Dlatego 
Maryja zachowywała wiernie wszystkie te wspomnienia w swoim sercu 
(por. Łk 2,51). Józef, Jej oblubieniec był nie tylko biernym uczestnikiem 
wydarzeń, ale jako prawny opiekun Jezusa służył rodzinie, wypełniając 
to, co anioł mu polecił: Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie 
Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej 
poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus (Mt 1,20-21). 

JAK DZIŚ BYĆ UCZNIEM-MISJONARZEM?
W pierwszym czytaniu liturgii słowa słyszymy proroctwo z Księgi 

Malachiasza: Oto Ja wyślę anioła mego, aby przygotował drogę przede 
Mną, a potem nagle przybędzie do swej Świątyni Pan, którego wy ocze-
kujecie, i Anioł Przymierza, którego pragniecie (Ml 3,1). Słowa te przy-
pominają nam, że Bóg nigdy nie zostawia człowieka samemu sobie i daje 
znaki swej obecności. Od nas jednak zależy, czy jesteśmy w stanie otwo-
rzyć się na Jego słowo i z ufnością oczekiwać jego spełnienia. W dzisiej-
szej Ewangelii usłyszeliśmy, że jedynie dwie osoby rozpoznały w małym 
Dziecięciu Mesjasza. Symeon i Anna przyszli do Świątyni za natchnieniem 
Ducha Świętego, a więc ich serca były wrażliwe na Jego poruszenia. Owa 
wrażliwość była owocem ich wytrwałego czuwania i wierności w słucha-
niu słowa Bożego.

Ten Pan Jezus, który jako Dziecię został przyniesiony do Świątyni jest 
dzisiaj dla nas obecny w Kościele: w Eucharystii, w słowie Bożym, we 
wspólnocie wiary i w ubogich tego świata. JEST i czeka, by obdarować 
nas swoją Miłością. Czy w codziennym zabieganiu słyszymy Jego woła-
nie? Czy trwamy wiernie przy Jego słowie i adorujemy w Eucharystii? Czy 
rozpoznamy Go, gdy przyjdzie u kresu naszych dni? 

CZYTAĆ ZNAKI CZASU
W świecie, który coraz częściej wyrzuca Boga ze swoich granic, po-

trzeba wielkiej czujności i wrażliwości duchowej, by odczytywać znaki 
czasu i dawać na nie odpowiedź w świetle Bożego słowa. Potrzeba nam 
przewodników na drodze wiary, którzy będą wskazywali na Boga i ślady 
Jego obecności w codzienności naszego życia. Potrzebujemy dziś auten-
tycznych świadków spełniania się Bożych obietnic, którzy swoim życiem 
pomogą nam na nowo odkryć piękno wspólnoty Kościoła, wiary, sakra-
mentów i słowa Bożego. Jedynie tacy świadkowie Chrystusa są w stanie 
przemienić współczesny świat.

KONSEKROWANI UCZNIAMI-MISJONARZAMI
Dzisiejsze Święto obchodzone jest w Kościele jako Światowy Dzień Ży-

cia Konsekrowanego i przypomina nam o tych, którzy odpowiadając na 
zaproszenie Chrystusa, pragną naśladować Jego styl życia, poprzez życie 
ewangelicznymi radami: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa. Osoby kon-
sekrowane podejmują swoją drogę powołania nie tylko we wspólnotach 
zakonnych, ale także w instytutach świeckich oraz jako dziewice i wdowy 
czy pustelnice i pustelnicy. Nie zawsze spotykamy ich ubranych w habity 
zakonne, mówiące o przynależności do danego zakonu czy zgromadze-
nia. Są oni często pośród nas, niczym nie różniąc się w zewnętrznym wy-
glądzie, wykonując zwyczajne, codzienne posługi.  Nie brak wśród nich 
lekarzy, pielęgniarek, nauczycieli, wykładowców, pracowników dydak-
tycznych i naukowych oraz zwykłych pracowników w różnych miejscach 
pracy. Wiele sióstr i braci oddaje się pracy na rzecz emigrantów, ubogich, 
chorych, cierpiących i będących na obrzeżach życia społecznego. Wie-
lu z nich pracuje na misjach w różnych regionach świata.

Wszyscy oni, będąc uczniami Jezusa, towarzyszą nam w życiu codzien-
nym, budują z nami piękne relacje, towarzyszą w formacji serca i reali-
zacji misji głoszenia Dobrej Nowiny. Razem z nami tworzą synodalną 
rzeczywistość Kościoła, uczestnicząc we wspólnej drodze wiary. Pokazują 
nam swoim życiem, że każdy człowiek jest umiłowanym dzieckiem Boga, 
że każdy jest ważny, jedyny i niepowtarzalny. Tworząc z nami wspólnotę 
wiary, dają nam poczucie bezpieczeństwa, zwłaszcza tam, gdzie są po-
działy i trudności; tam, gdzie rozlega się wołanie o miłość. 

Nasi konsekrowani bracia i siostry pełnią rolę tych, którzy przygoto-
wują drogę Panu. Są wezwani, by uczyć nas wiernego trwania na mo-
dlitwie i odnajdywania Jezusa w świątyni swojego serca. Swoją żywot-
nością i świadectwem życia, w którym Chrystus jest centrum i Panem, 
mogą przyczynić się do „przebudzenia świata”, o czym podczas niedaw-
nego Jubileuszu Życia Konsekrowanego mówił Ojciec święty Leon XIV 
(przemówienie z 10.X.2025 r.). Osoby konsekrowane przypominają nam, 
że tylko Chrystus może na nowo nadać sens naszemu życiu, jak to się 
stało w przypadku Symeona i Anny. Doświadczywszy Jego miłości i my 
możemy stać się uczniami-misjonarzami: wysławiać Boga i mówić o Nim 
wszystkim, którzy wyczekują obietnicy Jego przyjścia (por. Łk 2,38). 

DZIĘKCZYNIENIE
Dziękujemy dziś wszystkim konsekrowanym za dar ich obecności. 

Jak mawiał papież Franciszek – konsekrowani są sercem Kościoła, a od 
serca zależy kondycja całego organizmu. Dziękujemy także Wam drodzy 
wierni, którzy otaczacie swoją modlitwą i ofiarą materialną osoby życia 
konsekrowanego. Życzymy wszystkim konsekrowanym odwagi na drodze 
radykalizmu ewangelicznego, bo tylko on jest najbardziej wiarygodnym 
świadectwem bycia z Jezusem i dla Jezusa. W myśl Ojca świętego Leona 
XIV modlimy się, by konsekrowani byli proroczym znakiem, który wytycza 
świetlistą ścieżkę w planie Bożym dla ludzkości, zwłaszcza tym, którzy 
szukają nadziei i pokoju (zob. j.w.). Modlimy się także o łaskę wiernej 
miłości i dar nowych powołań do życia konsekrowanego. 

+ Jacek Kiciński CMF
Przewodniczący Komisji ds. Instytutów  

Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego KEP

Uczniowie-misjonarze
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DIETA, PRĄD I OBUDOWA
Znany fraszkopisarz Maciej Urban zapytał spe-
ca od AGD, co można zrobić, żeby wieczorem  
i w nocy nie chodzić do lodówki „na podjada-
nie”, które sprzyja tyciu. Majster dał odpowiedź,  
a poeta przedstawił ją w formie fraszki:
 – Wpadłem na pomysł świetnej diety,
skutecznej w sposób przełomowy:
Po prostu trzeba w swej lodówce,
Podłączyć prąd do obudowy!
OPOWIEŚĆ MAGDY
Dawna licealistka Magda na wieczorze panień-
skim opowiada koleżankom o swoich szkolnych 
przygodach:
 – Kiedyś moja klasowa wychowawczyni powie-
działa mi: „Magda, z twoim charakterem to z tobą 
ożeni się tylko kompletny idiota”.
 – A jednak w sobotę wychodzisz za fajnego chło-
paka!
 – Wydaje mi się, że trochę się zemściłam na mojej 
nauczycielce.
 – Jak to?
 – Bo w sobotę wychodzę za mąż za jej syna.
ŁADNE DZIECI
Pan Marian z kolegami siedzi w barze z przekąska-
mi. Kilka głębszych kieliszków wzbudziło w nim 
chęć zwierzenie się kolegom. Mówi do nich:
 – Wiecie co, chłopaki, mam duży problem! Moja 
żona mnie zdradza.
 – Marian, nie pleć głupot. Masz wspaniałą, do-
brą, mądrą i cierpliwą kobietę. Inna by z tobą nie 
wytrzymała. Po czym sądzisz, że cię zdradza?
 – Bo nasze dzieci są takie ładne i mądre,  
a nie takie jak ja!
MARZENIA
Wiosenne słońce i pierwsze oznaki ocieplenia  
dobrze wszystkich nastrajają. Wiesia pyta Asię:
 – Aśka, masz jakieś marzenia na ten nowy letni 
sezon.
 – Moim marzeniem od dawna jest to, by schud-
nąć.
 – To czemu nie chudniesz?
 – A jak wtedy żyć bez marzeń?
RANDKA
Dziewczyna z chłopakiem spotykają się na randce. 
Skończył się im wątek rozmowy i siedzą w mil-
czeniu. W pewnym momencie dziewczyna mówi  
do chłopaka:
 – Powiedz mi coś, żebym poczuła się kobietą.
 – „Masz rację!”
POPULARNOŚĆ
Ojciec rozmawia z synem:
 – Adaśku, do Dnia Kobiet pozostał już tylko mie-
siąc. Przygotuj mamie ładną laurkę.
 – Dobrze, tato. Ale powiedz mi, dlaczego Dzień 
Mężczyzn nie jest tak popularny, jak „Dzień Kobiet!?
 – Bo nie da się świętować osiągnięć męż-
czyzn w jednym dniu, synku.

Warsztaty dla Liderów  
Duszpasterstw Młodzieży

Duszpasterstwo Młodzieży Diecezji Sie-
dleckiej i Fundacja Nieprzeciętni zapraszają 
do udziału w Warsztatach dla Liderów Dusz-
pasterstw Młodzieży (WLDM) – cyklu spotkań 
formacyjno-warsztatowych dla młodych osób, 
które chcą odnaleźć swoje miejsce w Koście-
le i współtworzyć duszpasterstwo młodzie-
ży w parafiach i dekanatach.

Cel warsztatów
Celem WLDM jest odkrycie i przygotowanie 

liderów duszpasterstw młodzieży oraz bu-
dowanie jedności działań młodego Kościoła 
diecezji siedleckiej poprzez wspólną formację, 
modlitwę i wymianę doświadczeń.

Dla kogo?
Warsztaty skierowane są do młodych osób, 

które:
 • wykazują chęć zaangażowania w życie Ko-

ścioła,
 • mają potencjał liderski,
 • chcą współtworzyć i rozwijać duszpasterstwo 

młodzieży w swoich parafiach i dekanatach.
Udział w warsztatach wymaga zgody i reko-

mendacji księdza.
Najważniejsze informacje organizacyjne

•	 Miejsce: Centrum Duszpasterstwa Młodzie-
ży w Siedlcach, ul. Brzeska 37

•	 Forma: 5 weekendowych zjazdów (warsztaty, 
konferencje, modlitwa, integracja)

•	 Limit uczestników: 28 osób
•	 Koszt: 80 zł/zjazd
•	 Termin rozpoczęcia zapisów: 13 stycznia
•	 Zapisy: Uczestnicy zapisują się indywidualnie 

poprzez formularz online. 
•	 Kontakt W razie pytań lub wątpliwości zapra-

szamy do kontaktu z Duszpasterzem Młodzie-
ży Diecezji Siedleckiej: 665 040 844.

Spotkanie autorskie 

Historia zniewolenia i ocalenia
1 8  l u t e g o  p o  M s z y 

św. o godz. 18 w naszej parafii 
odbędzie się spotkanie z Anną 
Golędzinowsk ą, autork ą 
książki „Twarzą w twarz z dia-
błem”, w której eksmodelka 
opowiada o swojej trudnej 
drodze do wiary. 

Pani Anna przez wiele lat 
żyła w blasku fleszy i robiła ka-
rierę w Mediolanie. Zanim trafi-
ła do świata mody, padła ofiarą 
handlu ludźmi. Była więziona i zmuszana do 
pracy w nocnym klubie. Uciekła. Lecz praw-
dziwe wyzwolenie przyszło później. Przeło-
mem okazała się pielgrzymka do Medjugorje. 
Tam zaczęło się jej nawrócenie, ale i wal-
ka z niewidzialnym wrogiem. Jej książka „Twa-
rzą w twarz z diabłem” to osobiste świadectwo 
sześcioletniej, udokumentowanej walki o uwol-
nienie i egzorcyzmów prowadzonych przez o. 
Gabriele Amortha, o. Cipriano de Meo i ks. Anto-
nio Mattatellego. W 2025 roku była prelegent-
ką podczas międzynarodowego kursu egzorcy-
zmów i modlitwy o uwolnienie na Papieskim 

Uniwersytecie Regina Apostolorum w Rzymie.
Wstęp na spotkanie jest wolny, ale ze wzglę-

dów organizacyjnych wymagana jest rejestra-
cja przez stronę https://app.evenea.pl/event/
siedlce180226/

W trakcie wydarzenia będzie można na 
miejscu nabyć książki Ani Golędzinowskiej.

PROGRAM SPOTKANIA:
•	 18.00 Msza Św. w kościele Św. Józefa
•	 19.00 Świadectwo Anny Golędzinowskiej
•	 20.15 Seria pytań do Anny

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja 
Nasza Szkoła.


